

مردم چه می گویند؟

پیامک روزنامه طلوع
۰۹۳۸۹۴۷۲۲۵۲
ایمیل: tolou2@yahoo.com
وب سایت: www.tolounews.com
فکس دفتر شیراز: ۰۷۱-۳۳۳۴۴۷۷۱
فکس دفتر کازرون: ۰۷۱-۴۲۲۲۹۲۴۶

اندر حکایت جشن میلاد امام رضا ع

همایش حامیان شهر سبز و روز محیط بان

الف: ضرب المثل: "دریا هم گاهی پر و خالی می شود" این ضرب المثل فارغ از جریان طبیعی جزو و مد-اگر دربارہ ی انسان ها صادق باشد - که گاهی انسان های نروتمند هم کفگیرشان به ته دیگ می خورد- دربارہ اقیانوس و دریا های آزاد و نه دریاچه هایی که گاه به مانند خزر به جهت وسعت و به صورت مجازی، دریا نامیده شده اند و نیز دریاچه هایی مانند پریشان و اورمیه و... که به طرز دردناکی به خاطره پیوسته اند، فکر نمی کنم درست باشد؛ آب اقیانوس ها و دریا ها نه تنها در دهه های اخیر کاهش نیافته است که از دید گاه محققین و اندیشمندان به جهت بالا رفتن دمای کره زمین و آب شدن یخ های قطبی، بالاتر نیز آمده است و تاسف با تر این که برخی از جزایر زیبای جهان نیز امکان دارد به زیر آب رفته و از نقشه و کره جغرافیایی حذف شوند. اما برخی شاید فکر کنند چه فایده! آب دریا که غیر آشامیدنی است! اما با توجه به این که ذخیره ی آب های شیرین جهان به ویژه در ایران به خاطر کمبود بارندگی و استفاده بی رویه در بخش های صنعتی و کشاورزی، رو به کاهش است، یکی از بهترین راهها، لاقا و در وهله ی نخست برای بنادر کشور، قابل شرب نمودن آب دریا از طریق تبدیل کردن بخار آب به آب آشامیدنی است و نیز استفاده از انرژی تجدید شونده نور خورشید جهت تهیه ی آب می باشد، که پیش و بیش از بودجه ی کلان، نیازمند همت و اراده مسئولین است. بدترین و غیرعلمی ترین کاری که تا به حال صورت گرفته است انتقال آب از منطقه ای به منطقه دیگر می باشد که جز در موارد بسیار ضروری، ساده ترین و غیر عقلانی ترین راهکار است؛ به جهت پاک کردن صورت مسئله و بحران بی آبی در منطقه مقصد و تشویق عملی به مصرف بیشتر و از بین رفتن ذخیره آب و پایین رفتن سطح آب های زیرزمینی در منطقه ی مبدأ. ب: صبح علی الطلوع به عنوان ارباب رجوع وارد اداره ای می شوی، چه عطر جان بخشی شمامت را مست می سازد! هوا و حیاط اداره از بارش باران کجا بود؟! سراپدار اداره آن سوتر، بی دریغ مایه حیات را به حیاط آسفالت و سیمان اداره همه می کند... به شخصه معتقدم و شاید بسیاری با من هم عقیده باشند که زیاده روی در استفاده از آب، فارغ از بخش های صنعتی و کشاورزی که خود معضلی است دردناک و خارج از حوصله ی این بحث؛ پیش از این که متوجه مصارف خانگی باشد، متوجه ادارات دولتی است. افراد اگر استفاده ی بهینه از آب نداشته باشند، مجبور به پرداخت جریمه هستند اما در ادارات دولتی چطور؟! باید راهکاری اندیشیده شود که روسای ادارات در قبال مصرف بیش از حد مجاز انرژی در اداره تحت امرشان شخصاً جریمه شوند تا توجهات به مصرف بهینه ی انرژی، در این بخش ها نیز افزایش یابد.

ج: امروزه خرد و کلان ملت باید در عمل، جزء حامیان محیط زیست باشند، هیچ فردی چه مسئول و چه افراد عامی حق ندارد به خاطر نسل های امروز و آینده، از این وظیفه سرباز زند. به فرموده پیامبر اکرم ص "جامعه مانند قاقلی است که کسی اجازه ندارد به این بهانه که تنها جای خود را سوراخ می کند، باعث غرق شدن آن شود. و این از دلایل ارزشمندی فریضه ی امر به معروف و نهی از منکر است که متأسفانه افرادی یا به عمد و یا به سهو آن را تنها به مسئله حجاب و نیز روابط پسر و دختر در جامعه تقلیل می دهند. کار نیکی که قرار است انجام گیرد باید اجازه دهیم انجام شود، چه اهمیتی دارد ما نیز سهمی در آن داشته باشیم و یا نه... باید آن قدر همایش برای حفاظت از محیط زیست و بحران خشک سالی برگزار شود تا همه ی مسئولین و مردم غفلت زده، عمق بحران را متوجه شوند و شاید کاری صورت گیرد، که از هر جا جلوی ضرر گرفته شود، منفعت است. د: نسل های آینده دربارہ ی ما چه قضائاتی خواهند کرد؟ آیا نسل آینده ای وجود خواهد داشت؟! یقین دارم به یاری خداوند و با توجه به عزم و اراده و آگاهی هایی که در ملت بزرگ ایران و همتی که در مسئولین وجود دارد این توجه ایجاد شده است و از این بحران، سربلند بیرون می آیم و فرزندانمان به ما افتخار خواهند کرد...

علی حاتم ع "آیدین" - کارشناس ارشد زبان و ادبیات فارسی- شهریور ماه ۱۳۹۴

تضعیف تربیت بدنی توسعه فساد

اداره تربیت بدنی یکی از ارکان اصلی و اساسی هر جامعه است که در سلامت و سالم سازی و بازسازی جوانان(دختر و پسر) در تمدن امروز سوی اخلاق انسانی و روح و روان شاد همراه با جسمی سالم و پر قدرت و پر تحرک نقش مهمی دارد. اداره تربیت بدنی است که با داشتن مسئولین دلسوز و متخصص و دور از هیاهوی سیاسی و بانده بازی و کینه و عداوت می تواند جوانان(دختر و پسر) در رشته های گوناگون ورزشی تحویل جامعه بدهد تا در مسابقات المپیک جهانی با بدست آوردن مدال قهرمانی پرچم کشور خود را به اهتزاز در آورند و دید گاه و نظرات ملت های جهان به سوی کشور صاحب قهرمان جلب کنند حال اگر به تاریخ گذشته کشور ایران پهناورنگه کنیم دارای قهرمانان نام آور درده های مختلف ورزشی در کشور و جهان داشته ایم اما بدلیل ضعف فرهنگی و عدم سواد و تخصص و اطلاعات در خصوص تربیت بدنی و بی کفایتی بعضی از حکومت و ایستبد و تالیق اسبق بوده است که باعث تضعیف و تذلیل این ارکان اصلی جامعه گردیده است. تربیت بدنی نباید محلی برای تبلیغات این و آن باشد که این موارد باعث تضعیف تربیت بدنی می شود. در این راستا جوانان این مرز و بوم با مشاهده چنین مشکلاتی در سالن های ورزشی مورد علاقه خود آفسرده خاطر و مایوس می گردند و کم کم دلسرد و در نتیجه جوان های عزیز ما که می بایستی وقت فراغت خود را به سالن های ورزشی روی آورند به پارک های غیر استاندارد و در کنار خیابان ها و در تاریکی شب در بنش مخروبه ها با دلی آفسرده روحی خسته و پر خور در یک دوست تالیق، منحرف می شوند. تضعیف تربیت بدنی نه فقط به جامعه و کشور ضربات جبران ناپذیری وارد می کند بلکه به آئین و مذهب آن قوم و گروه ضربات عواقب جبران ناپذیری وارد می کند که تحت هیچ شرایطی قابل جبران نمی باشد. حال با این تفاسیر از مسئولین محترم تربیت بدنی به عنوان یک شهروند و دوستدار تربیت بدنی انتظار دارم که با یک دید باز نسبت به ده سال گذشته تربیت بدنی علی الخصوص ورزش های رزمی و پیشرفت یک سال اخیر معقولانه بنگرند و برای پیشبرد اهداف تربیت بدنی کسانی برای سرپرستی هیات مدیره ورزش های گوناگون انتخاب کنند که با یا بازنشستگان و یا مادر سنین و یا ادارات دیگر با داشتن تجربه کاری و تخصصی باشند تا وقت فراغت خود را با اخلاقی نیکو که نشانه ورزشکاری و جوانمردی است به این ارکان مهم جامعه خدمت کنند.

جلال نذاری

سر تیپ دوم پاسدار محمد علی محمد حسینی: تمامی افسار مردم در جنگ حضور داشتند

با عرض سلام و گرامی داشت هفته دفاع مقدس یادآور حماسه آفرینی ایثارگران جانبازان و شهیدان
○ در خدمت فرمانده تیپ تکاور امام سجاد (ع) هستیم واز ایشان می خواهیم که ضمن معرفی خودشان بفرمایند که چه مدت در جبهه ها حضور داشته اند؟
● محمد علی محمد حسینی هستم یکی از رزمندگان دوران دفاع مقدس که مدتی کوتاه در خدمت دیگر رزمندگان در یگان های رزمی استان فارس در جبهه های جنوب و غرب حضور داشته ام.
○ به عنوان اولین سوال هدف استکبار جهانی از جنگ تحمیلی عراق علیه ایران چه بود؟
● هدف اصلی عراق در حمله به ایران در شهریور ۱۳۵۹ ساقط کردن انقلاب اسلامی ایران و حاکمیت بر آوردن وود و تصرف بر جزایر سه گانه در خلیج فارس ،باوموسی تنب بزرگ و تنب کوچک - تصرف یا تجزیه استان خوزستان، دست یابی به ارتفاعات غرب کشور خصوصاً ارتفاعات مهم میمک بود. همچنین ماجراجویی حزب بعث عراق تا قبل از ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ قابل بررسی است از جمله نقض مکرر حریم هوایی زمینی و دریایی ۳۶ مورد تجاوز از ۱۳ فروردین ۵۸ تا ۳۰ شهریور ۵۹ خصوصاً در تابستان ۱۳۵۹ چهارصد و یازده مورد تجاوز از طرف ارتش عراق به خاک کشور و همچنین لغو یک جانبه قرارداد الجزایر در تاریخ ۱۳۵۹/۰۶/۲۴



مدافعان کشور

- دشمن شناسی و بصیرت افزایی و حراست از سرمایه های مادی و معنوی کشور
- حضور فعال در صحنه های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی و کسب مدارج علمی بالا
○ انتظار شما به عنوان پیشکسوت دفاع مقدس از جوانان بسیجی و طلابه داران علم و فناوری چیست؟
● ایجاد وحدت حول محور ولایت و رهبری برای فتح قله های دانش و فناوری، معنویت و سپردن انقلاب اسلامی به صاحب اصلی آن حضرت مهدی موعود (عج)

موزه مردم شناسی کازرون در شیراز

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس در این غرفه اشیا موزه ای جمع آوری شده از اقوام مختلف است که در کازرون بوده است.



این اشیا شامل هزار تپه، جای استکان و قوری، دیگ مسی، آفتابه و لگن، آسک، جوغن و سماور و... می باشد.
در این غرفه تولید زنده محصولات دست ساز هنرمندان چون گلیم بافی و حصیر بافی در حال اجرا است و می توان سوغات محلی این شهرستان را نیز به وضوح دید. همچنین جاذبه های گردشگری و تاریخی این شهرستان در قالب عکس و پوستر در غرفه دیده می شود.

استقبال یکصد و نود مدرسه کازرون از دانش آموزان در بهار دانش

کازم عباسی، رئیس ستادبازگشایی مدارس و مدیر آموزش و پرورش کازرون، گفت: با تمهیدات صورت گرفته در سه ماه فصل تابستان، این مدیریت آماده



استقبال از دانش آموزان در بهار علم و دانش است و یکصد و نود مدرسه کازرون برای میزبانی دانش آموزان در سال تحصیلی جدید که از اول مهرماه آغاز شد آماده بودند. مدیر آموزش و پرورش کازرون اظهار کرد: جشن

شکوفه ها با حضور نوآموزان و دانش آموزان پایه اول ابتدایی امسال همانند سال های گذشته برگزار شد. وی ادامه داد: در این آیین، نزدیک به ۲۵۰۰ دانش آموز کلاس اولی کازرون ورود به جرگه علم و دانش را جشن گرفتند. عباسی گفت: حدود ۸۰۰ دانش آموز پیش دبستانی کازرون نیز همزمان با جشن شکوفه ها گام های آغازین خود در مسیر علم و دانش را برداشتند. رئیس ستادبازگشایی مدارس کازرون اظهار کرد: حدود ۱۲ هزار دانش آموز کازرون در دوره ابتدایی و افزون بر ۱۰ هزار دانش آموز در دوره های اول و دوم متوسطه مشغول به تحصیل شدند.

وی گفت: برای این که دانش آموزان و اولیای آنها با کمترین دغدغه، سال تحصیلی جدید را شروع کنند مستلزم فراهم آمدن فضای مناسب در مدارس، به کارگیری معلمان متعهد و مجرب و انتخاب مدیران با درایت و کاردان، فراهم نمودن امکانات و تجهیزات و میز و صندلی و توزیع به موقع کتاب های درسی است که همه اینها یک مدرسه خوب و زیبا را نوید می دهد و پروژه مهر برای تحقق این هدف می کوشد. عباسی ادامه داد: با توجه به جدید بودن برخی کتاب های درسی پایه پنجم و نهم، دوره های آموزشی برای معلمان در ایام تابستان برگزار شده است.

اخبار شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون

یکی از بهترین گزینه ها در راه مصرف صحیح است.

ظروف مشرف کش را جدی بگیرید

ظروف و قوطی های حاوی ته مانده های شیمیایی را هیچگاه نباید درون سطل عادی زباله انداخت، زیرا اغلب این مواد قابلیت اشتعال بالایی دارند و با کمترین تغییر درجه حرارت در محیط آشپزخانه یا منزل فاجعه به بار خواهند آورد. این ظروف را به هر دلیل نباید برای مقاصد دیگر مورد استفاده قرار داد زیرا احتمال دارد پس مانده درون قوطی با موادی که وارد آن می شود واکنش نشان دهد. این ظروف را نباید در حیاط منزل دفن کرد یا سوزاند. خالی کردن آنها به فاضلاب نیز خطای بزرگی است. علاقه مندان ترین کار تفکیک آنها در منزل و دفع مجزاست. لازم به ذکر است مصرف دوباره قوطی های اسپری به هیچ وجه توصیه نمی شود.

حجم زباله را کم کنید

بسیاری از مواد مصرفی منازل مانند بسته پودرهای شست و شو یا آب های معدنی را می توان به صورت دستی فشرده کرد تا حجم زباله تولیدی کمتر شود و کیسه زباله کمتری به مصرف شود. تولید زباله کمتر به مراتب بهتر از استفاده مجدد از زباله است. از آنجا که بسیاری از بسته بندی ها جنبه تبلیغاتی دارند، بنابراین توصیه می شود مصرف کنندگان از مصرف دوباره این مواد جدا خودداری کنند.

با شیرابه زباله مقابله کنید

توصیه می شود از وارد کردن هر گونه مایعات به سطل زباله جدا خودداری کنید. با کاهش رطوبت، فعالیت بیولوژیک هم بشدت کم می شود و این در حالی است که رطوبت ۵۰ تا ۶۰ درصدی می تواند شرایط پهنه را برای فعالیت انواع میکروب ها فراهم کند. قرار دادن چند صفحه روزنامه زیر سطل زباله منزل، رطوبت را به خود جذب کرده و از سرریز شدن شیرابه آن به بیرون جلوگیری می کند.

از مواد غذایی مرغوب استفاده کنید

مواد غذایی مرغوب به تنها پسماندهای کمتری دارند، بلکه از نظر اقتصادی هم با مواد غیر مرغوب که میزان فسادپذیری بالایی دارند، قابل مقایسه نیستند. تحویل مواد سمی به مراکز مربوط
باتری ها بدون در نظر گرفتن ابعادشان حاوی موادمسمی نظیر جیوه، کادمیوم، لیتیم، سرب و نیکل هستند. اگر باتری بدرستی بازیافت نشود، این مواد می توانند وارد آب یا خاک شوند و تأثیرات آنها قطعا تا سال ها باقی خواهد ماند. همین مساله در مورد انواع مواد سمی و خطرناک دیگر هم صدق می کند. بنابراین تحویل مواد خطرناک و سمی به مراکز خاصی که برای این کار مجوز دارند، در اولویت قرار دارد

مطالب این بخش توسط روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون تهیه و تنظیم شده است

بازیافت از منازل شروع می شود

در مناطق شهری ایران روزانه بالغ بر ۴۰ هزار تن مواد زائد جامد تولید می شود با توجه به ترکیب فیزیکی زباله های شهری و وجود ۷۰ درصد مواد آلی فسادپذیر و قابل تبدیل به کود، امکان بازیافت و استفاده مجدد از زباله نه تنها ممکن بلکه ضروری است. تفکیک زباله های تر، مواد خشک قابل بازیافت و سایر مواد زائد هم از نظر اقتصادی و هم از نظر زیست محیطی اهمیت بسیاری دارد. بدون تردید نزدیک ترین راه برای رسیدن به این مقصود از خانه های خود ما آغاز می شود.

در مناطق شهری ایران روزانه بالغ بر ۴۰ هزار تن مواد زائد جامد تولید می شود. با توجه به ترکیب فیزیکی زباله های شهری و وجود ۷۰ درصد مواد آلی فسادپذیر و قابل تبدیل به کود، امکان بازیافت و استفاده مجدد از زباله نه تنها ممکن بلکه ضروری است. تفکیک زباله های تر، مواد خشک قابل بازیافت و سایر مواد زائد هم از نظر اقتصادی و هم از نظر زیست محیطی اهمیت بسیاری دارد. بدون تردید نزدیک ترین راه برای رسیدن به این مقصود از خانه های خود ما آغاز می شود.

بازنگری در سطل های زباله

هر خانوار ایرانی با داشتن دو سطل زباله می تواند نخستین گام را در راه بازیافت بردارد. تفکیک زباله های تر از زباله های خشک اقدام موثری است که از طریق آن نه تنها به سیستم جمع آوری و دفع زباله شهری کمک می شود بلکه حتی سلامت اعضای خانواده را هم در پی دارد. قوطی های کهنه، شیشه های شکسته، انواع ظروف بسته بندی، کاغذ دستمال های کاغذی، پارچه و پلاستیک که جزو زباله های خشک هستند، نباید با بقایای مواد غذایی اعم از پوست تخم مرغ، استخوان گوشت و مرغ، سبزیجات، پوست میوه و... که در زباله های تر جای دارند، مخلوط کرد. رعایت نکردن همین اصل ساده باعث می شود بسیاری از میکروب ها و انگل ها در محیط زندگی ما پرورش پیدا کنند.

شناخت زباله های خطرناک

باتری ها، انواع مواد شیمیایی با قابلیت احتراق یا خوردگی یا حتی انفجاری، سوزن سرنگ، تیغ، باند های زخم، دماسنج، روغن موتور، قوطی های رنگ، لامپ های کم مصرف و قطعات الکترونیکی، زباله های خطرناکی هستند که برای دور ریختن آنها باید دقت کافی به خرج داد. این مواد حتما باید از سایر زباله ها تفکیک شوند.

مصرف مواد به طور کامل

توصیه می شود مواد مصرفی پس از خرید به طور کامل مصرف شود و مازاد آنها در اختیار افرادی که به آنها نیاز دارند، قرار گیرد. کاهش مواد دور ریز

شهردار کازرون عنوان کرد: گرامیداشت دهه ولایت توسط شهرداری کازرون



به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون سید مهدی مکی از اجرای مجموعه برنامه های فرهنگی - اجتماعی شهرداری کازرون از عید قربان تا عید غدیر خم مصادف با ۲ تا ۱۰ مهرماه جاری، خبر داد.
شهردار کازرون سراسری و مردمی دهه ولایت، فضاسازی شهر برنامه های نمایشگاهی، مسابقات فرهنگی، اجتماعی و ورزشی را سرفصل برنامه های مدیریت شهری در دهه ولایت معرفی کرد.
مکی اظهار داشت: یکی از ابعاد ارزشی ما مسلمانان دو عید سعید قربان و عید سعید غدیر هستند و بر همه ما مسلمانان بویژه شیعیان تکریب این اعیاد بزرگ تکلیف است. شهرداری کازرون امسال نیز همچون سالهای گذشته با گرامیداشت این ایام مبارک و در جهت ایجاد روحیه نشاط در بین شهروندان و ترویج شعائر مذهبی در سطح اقدام به فضاسازی مناسب با اعیاد قربان تا غدیر نموده است.
شهردار کازرون گفت: شهرداری کازرون در این ایام با فضاسازی و آذین بندی شهر به استقبال دهه ولایت رفت و در این راستا اقدام به نصب بنر ویلیورد در سطح شهر با موضوع تبریک این ایام خجسته نمود.
مکی افزود: مراسم معنوی دعای عرفه امسال با همکاری شهرداری در محل گلزار شهدای کازرون برگزار گردید.

پیام شهروندی

شهروندان گرامی؛

بر اساس ماده ۹۲ قانون شهرداری ها نوشتن هر نوع مطلبی یا الصاق هر نوشته ای بر روی دیوارهای شهر ممنوع است مگر در محلهایی که شهرداری برای نصب و الصاق اعلانات معین می کند و نوشتن روی آن نیز ممنوع است لذا متخلفین علاوه بر تادیبه خسارت مالکین به جریمه مالی نیز محکوم خواهند شد.